

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างห้องน้ำบริการประชาชนสำนักงานเทศบาลตำบลสันทรายงาม
 ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 9.75 เมตร (ตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลสันทรายงามกำหนด)
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านขัว หมู่ที่ 3 ตำบลสันทรายงาม อำเภอเทิง จังหวัดเชียงราย
 ฝ่ายประมาณการ กองช่างเทศบาลตำบลสันทรายงาม

ราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย ประจำเดือน ตุลาคม 2568

ประมาณราคาวันที่ 28 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	หมวดงานโครงสร้าง								
	- งานวางผังบริเวณอาคาร	51.03	ตร.ม.	-	-	25.00	1,275.75	1,275.75	สืบลาคาจากช่างเฉพาะทาง
	- ปริมาณดินถม	25.00	ลบ.ม.	153.04	3,826.00	121.00	3,025.00	3,025.00	บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการ
	- ปริมาณดินขุดฐานรากและถนน	9.20	ลบ.ม.	-	-	181.00	1,665.20	1,665.20	บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการ
	- ทราดยาบารองพื้น	0.80	ลบ.ม.	255.51	204.41	112.00	89.60	294.01	พาณิชย์จังหวัดเชียงราย
	- คอนกรีตหยาบ 1 : 3 : 5	0.40	ลบ.ม.	1,676.00	670.40	427.00	170.80	841.20	ราคาคำนวณต่อหน่วย
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร ศก.6 มม.	0.12	ตัน	24,206.44	2856.36	4,900.00	578.20	3,434.56	พาณิชย์จังหวัดเชียงราย
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร ศก.9 มม.	0.13	ตัน	23,411.31	2973.24	4,900.00	622.30	3,595.54	พาณิชย์จังหวัดเชียงราย
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SD.40 ศก. 12 มม.	0.56	ตัน	22,592.68	12733.23	3,900.00	2,198.04	14,931.27	พาณิชย์จังหวัดเชียงราย
	- คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ม.	11.86	ลบ.ม.	1,838.79	21,802.53	421.00	4,991.80	26,794.33	พาณิชย์จังหวัดเชียงราย
	- ปริมาณไม้แบบเสาตอม่อ (แบบเช่า)	8.00	ตัน	60.00	480.00	-	-	480.00	ร้านเช่าไม้แบบอำเภอเทิง
	- ปริมาณไม้แบบเสาโครงสร้าง (แบบเช่า)	8.00	ตัน	100.00	800.00	-	-	800.00	ร้านเช่าไม้แบบอำเภอเทิง
	- ปริมาณไม้แบบคานโครงสร้าง (แบบเช่า)	48.00	เมตร	45.00	2,160.00	-	-	2,160.00	ร้านเช่าไม้แบบอำเภอเทิง
	- ปริมาณทรายถมภายในคาน	2.69	ลบ.ม.	210.51	566.27	121.00	325.49	891.76	พาณิชย์จังหวัดเชียงราย
2	- เหล็กตะแกรงไวร์เมช ศก.3.4 มม. @ 0.20 x 0.20 ม.	41.03	ตร.ม.	19.15	785.72	6.00	246.18	1,031.90	global House
	- ลวดผูกเหล็ก ศก. 1.25 ม. (เบอร์ 18)	24.26	กก.	42.06	1,020.29	-	-	1,020.29	พาณิชย์จังหวัดเชียงราย
	- ค่าแรงงานไม้แบบ	77.46	ตร.ม.	-	-	163.00	12,625.98	12,625.98	บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการ
	รวมเฉพาะงาน				50,878.46		27,814.34	78,692.80	
	หมวดงานผนัง								
	- ผนังก่อคอนกรีตบดอัด (ชนิดทับ)	124.75	ตร.ม.	98.00	12,225.50	93.00	11,601.75	23,827.25	ราคาคำนวณต่อหน่วย
	- เอ็นและทับหลังผนัง ค.ส.ล.	43.65	เมตร	101.00	4,408.65	51.00	2,226.15	6,634.80	ราคาคำนวณต่อหน่วย
	- ปูนฉาบผิวเรียบ (หนา 1.5 ซม.เพื่อวัสดุเสียหยาบแล้ว)	249.50	ตร.ม.	60.00	14,970.00	96.00	23,952.00	38,922.00	ราคาคำนวณต่อหน่วย

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
-	วงกบประตู ยูพีวีซี ขนาด 80 x 200 ซม.	2.00	ชุด	790.00	1,580.00	164.80	329.60	1,909.60	Global House
-	วงกบประตู ยูพีวีซี ขนาด 70 x 200 ซม.	5.00	ชุด	790.00	3,950.00	144.20	721.00	4,671.00	Global House
-	บานประตู ยูพีวีซี ขนาด 80 x 200 ซม.	2.00	ชุด	2,290.00	4,580.00	123.20	246.40	4,826.40	Homepro
-	บานประตู ยูพีวีซี ขนาด 70 x 200 ซม.	5.00	ชุด	2,490.00	12,450.00	107.80	539.00	12,989.00	Homepro
-	กระเบื้องเคลือบปูพื้น ขนาด 12 x 12 นิ้ว	29.25	ตร.ม.	291.00	8,511.75	161.00	4,709.25	13,221.00	ราคาต้นทุนต่อหน่วย
-	กระเบื้องเคลือบปูผนัง ขนาด 12 x 12 นิ้ว	68.95	ตร.ม.	223.00	15,375.85	169.00	11,652.55	27,028.40	ราคาต้นทุนต่อหน่วย
-	บานพับเหล็ก (แพค 2 ชิ้น)	14.00	แพค	139.00	1,946.00	-	-	1,946.00	Global House
-	กลอนห้องน้ำ มีสัญลักษณ์ สีสแตนเลส (สำหรับล็อกห้องน้ำ)	5.00	อัน	259.00	1,295.00	-	-	1,295.00	ไพรส์ตุ
-	ลูกบิดทั่วไป หัวกลม สีสแตนเลส	2.00	อัน	359.00	718.00	-	-	718.00	Homepro
-	โซ่คล้องประตู ขนาด 15-30 กก.สีเงิน	2.00	อัน	490.00	980.00	-	-	980.00	ไพรส์ตุ
-	สีน้ำพลาสติกภายนอก ขนาด 3.785 ลิตร	180.57	ตร.ม.	53.00	9,570.21	31.00	5,597.67	15,167.88	ราคาต้นทุนต่อหน่วย
-	งานฉลุไม้เนื้อ D1 (ห้องฝึกการ) ขนาด 0.90 x 2.00 รวมค่าแรงงาน	1.00	ชุด	9,500.00	9,500.00	-	-	9,500.00	สืบจากช่างเฉพาะทาง
3	รวมผลงานหลังคา				102,060.96		61,575.37	163,636.33	
-	เหล็กแป้นแบน กัลวาไนซ์ 3x1 1/2 นิ้ว x 2.0 มม.	11.00	ท่อน	540.00	5,940.00	-	-	5,940.00	Global House
-	เหล็กแป้นแบน กัลวาไนซ์ 3x1 1/2 นิ้ว x 1.5 มม.	13.00	ท่อน	381.00	4,953.00	-	-	4,953.00	Global House
-	เหล็กแป้นสี่เหลี่ยม กัลวาไนซ์ 1 1/2x1 1/2 นิ้ว 1.5 มม.	12.00	ท่อน	246.00	2,952.00	-	-	2,952.00	Global House
-	แผ่นลวดลายเหล็กหนา 0.35 มม. ปูนฉาบ PU Faom ยาว 6.00 ม.	16.00	แผ่น	1,590.00	25,440.00	-	-	25,440.00	ร้านแม่เหล็กซีเท้ง
-	กรอบข้างแม่เหล็ก (สีน้เงิน)	25.00	เมตร	150.00	3,750.00	-	-	3,750.00	ร้านแม่เหล็กซีเท้ง
-	สกรูยึดแผ่นแม่เหล็ก ขนาด 2 นิ้ว (หัวเจาะเหล็ก)	350.00	ตัว	2.19	766.50	-	-	766.50	ร้านค้าวัสดุก่อสร้าง
-	ไม้เชิงชาย 1.6x20x300 ซม. สีซีเมนต์	12.00	แผ่น	189.00	2,268.00	219.00	2,628.00	4,896.00	Global House
-	สกรูเกลียวหัวเจาะเหล็ก ขนาด 2 นิ้ว	1.00	กล่อง	318.00	318.00	-	-	318.00	ร้านค้าวัสดุก่อสร้าง
-	สีน้ำมันกันสนิม	34.20	ตร.ม.	39.00	1,333.80	36.00	1,231.20	2,565.00	ราคาต้นทุนต่อหน่วย
-	สีน้ำพลาสติกภายนอก ขนาด 3.785 ลิตร (ไม่เชิงชาย)	7.14	ตร.ม.	53.00	378.42	31.00	221.34	599.76	ราคาต้นทุนต่อหน่วย

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
-	- แผ่นปิดกันนก เมทัลชีท PVC	16.00	แผ่น	12.00	192.00	7.50	120.00	312.00	ร้านเมทัลชีทเท็ง
-	- ค่าแรงติดตั้งโครงสร้างเหล็กหลังคา	526.16	กก.	-	-	12.00	6,313.92	6,313.92	บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการ
-	- ค่าแรงติดตั้งครอบข้าง (Flashing)	25.00	เมตร	-	-	51.00	1,275.00	1,275.00	บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการ
-	- ค่าแรงมุงรั้วคลุมหลังคาเหล็กที่ติดตั้ง (metal Sheet)	70.49	ตร.ม.	-	-	72.00	5,075.46	5,075.46	บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการ
	รวมเฉพาะงาน				48,291.72		16,864.92	65,156.64	
4	หมวดงานสุขาภิบาลและสุขภัณฑ์								
-	- ท่อ พีวีซี แข็งท่อประปา ชนิดปลายธรรมดา ชั้น 13.5 คก. 1/2"	12.00	ท่อน	50.78	609.36	124.00	1,488.00	2,097.36	พาณิชย์จังหวัดเชียงราย
-	- ท่อ พีวีซี แข็งท่อประปา ชนิดปลายธรรมดา ชั้น 13.5 คก. 2"	10.00	ท่อน	237.38	2,373.80	164.00	1,640.00	4,013.80	พาณิชย์จังหวัดเชียงราย
-	- ท่อ พีวีซี แข็งท่อประปา ชนิดปลายธรรมดา ชั้น 13.5 คก. 4"	5.00	ท่อน	891.59	4,457.95	412.00	2,060.00	6,517.95	พาณิชย์จังหวัดเชียงราย
-	- ข้อต่อท่อ พีวีซี เหล็กใน คก. 1/2"	22.00	ตัว	8.00	176.00	-	-	176.00	ร้านค้าวัสดุใกล้เคียง
-	- ข้อต่อท่อ พีวีซี ข้องอ 90 องศา คก. 4"	7.00	ตัว	179.44	1,256.08	-	-	1,256.08	พาณิชย์จังหวัดเชียงราย
-	- ข้อต่อท่อ พีวีซี สานทาง 90 องศา คก. 4"	6.00	ตัว	381.31	2,287.86	-	-	2,287.86	พาณิชย์จังหวัดเชียงราย
-	- ข้อต่อท่อ พีวีซี สำหรับท่อ คก. 1/2" (40% ของค่าวัสดุ) , (30% ค่าแรง)	12.00	ท่อน	20.31	243.74	15.23	182.81	426.55	บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการ
-	- ข้อต่อท่อ พีวีซี สำหรับท่อ คก. 2" (40% ของค่าวัสดุ) , (30% ค่าแรง)	10.00	ท่อน	94.95	949.52	71.21	712.14	1,661.66	บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการ
-	- นิโบลาลว 1/2 นิ้ว	6.00	ตัว	145.00	870.00	-	-	870.00	ร้านค้าวัสดุใกล้เคียง
-	- ท่อซีเมนต์ ขนาด คก 0.80 เมตร	8.00	ท่อน	340.00	2,720.00	100.00	800.00	3,520.00	ร้านค้าวัสดุใกล้เคียง
-	- ฝาปิดท่อซีเมนต์ ขนาด คก 0.80 เมตร	2.00	ท่อน	300.00	600.00	-	-	600.00	ร้านค้าวัสดุใกล้เคียง
-	- ทรายประสานท่อพีวีซี ขนาด 250 กรัม	5.00	กก.	134.11	670.55	-	-	670.55	ร้านค้าวัสดุใกล้เคียง
-	- เทปพันเกลียว	5.00	ม้วน	19.00	95.00	-	-	95.00	พาณิชย์จังหวัดเชียงราย
-	- วาล์ว ปิด/เปิด ขนาด 4 หุน (บอรัวาล์ว)	5.00	ตัว	36.00	180.00	-	-	180.00	ร้านค้าวัสดุใกล้เคียง
-	- สุขภัณฑ์ชักโครก AMERICAN STANDARD พร้อมอุปกรณ์	6.00	ชุด	2,490.00	14,940.00	461.00	2,766.00	17,706.00	Homepro
-	- อ่างล้างหน้าฝังบน AMERICAN STANDARD พร้อมอุปกรณ์	5.00	ชุด	1,270.00	6,350.00	461.00	2,305.00	8,655.00	Homepro
-	- อ่างล้างหน้าแขวน AMERICAN STANDARD พร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	1,880.00	1,880.00	461.00	461.00	2,341.00	Homepro
-	- โป๊สสาวยาย AMERICAN STANDARD แชนดิ่ง	4.00	ตัว	3,150.00	12,600.00	461.00	1,844.00	14,444.00	Homepro

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
-	- แฉงกันที่บัสสภาวะเซรามิก ชนิดแขวนผนัง	3.00	ตัว	950.00	2,850.00	174.00	522.00	3,372.00	Homepro
-	- ฟลิววาล์วโถบัสสภาวะชาย	4.00	ตัว	2,990.00	11,960.00	-	-	11,960.00	โหว้สตุ
-	- ท่อน้ำทิ้งโถบัสสภาวะชาย แบบกระปุก	4.00	ตัว	200.00	800.00	-	-	800.00	ร้านคั่ววัสดุโกล้เคียง
-	- ก๊อกอ่างล้างหน้า	7.00	ตัว	359.00	2,513.00	-	-	2,513.00	บุญถาวร
-	- ท่อน้ำทิ้งอ่างล้างหน้ากระปุกและสายน้ำดี พร้อมสะดือ	7.00	ตัว	1,190.00	8,330.00	-	-	8,330.00	Homepro
-	- ตะแกรงก้นโถบัสสภาวะชาย 2 นิ้ว สีสแตนเลส	7.00	ตัว	178.00	1,246.00	-	-	1,246.00	ร้านคั่ววัสดุโกล้เคียง
-	- ก๊อกน้ำทองเหลือง ขนาด 1/2 นิ้ว	6.00	ตัว	92.99	557.94	26.00	156.00	713.94	ร้านคั่ววัสดุโกล้เคียง
-	- สายฉีดชำระ	6.00	ตัว	317.00	1,902.00	36.00	216.00	2,118.00	NocNoc
-	- ที่ใส่กระดาษ	6.00	ตัว	230.00	1,380.00	72.00	432.00	1,812.00	Homepro
-	- กระดาษแก้วแบบเปลือย เจียรขอบ ขนาด 0.60 x 0.80 ม.	1.00	บาน	1,129.00	1,129.00	72.00	72.00	1,201.00	สืบจากช่างเฉพาะทาง
-	- กระดาษแก้วแบบเปลือย เจียรขอบ ขนาด 0.80 x 3.50 ม.	2.00	บาน	3,000.00	6,000.00	72.00	144.00	6,144.00	สืบจากช่างเฉพาะทาง
-	- ราวแขวนผ้า สีสแตนเลส	5.00	ตัว	189.00	945.00	72.00	360.00	1,305.00	Homepro
-	- ราวรูปทรงตัว T	1.00	ชุด	1,660.00	1,660.00	72.00	72.00	1,732.00	Homepro
-	- ราวทรงตัวอ่างล้างหน้า	2.00	ชุด	1,580.00	3,160.00	108.00	216.00	3,376.00	โหว้สตุ
-	- ราวทรงตัวเอนกประสงค์ ยาว 0.90 ม.	1.00	ชุด	2,420.00	2,420.00	108.00	108.00	2,528.00	Homepro
-	- ราวทรงตัวเอนกประสงค์ ยาว 1.30 ม.	2.00	ชุด	5,000.00	10,000.00	108.00	216.00	10,216.00	สืบจากช่างเฉพาะทาง
-	- กริ่งฉุกเฉิน	1.00	ชุด	596.00	596.00	200.00	200.00	796.00	โหว้สตุ
-	- ป้าย สุขชาย - หญิง	2.00	ป้าย	130.00	260.00	-	-	260.00	ร้านวัสดุก่อสร้างโกล้เคียง
-	- ป้าย ห้องน้ำผู้พิการ	1.00	ป้าย	210.00	210.00	-	-	210.00	ร้านวัสดุก่อสร้างโกล้เคียง
5	รวมเฉพาะงาน				111,178.80		16,972.95	128,151.75	
-	หมวดงานไฟฟ้าและระบบสื่อสาร								
-	- สายเคเบิล THW สายกลมแกนเดี่ยว ขนาด 1x1.5 ตร.มม.	50.00	เมตร	7.73	386.45	5.00	250.00	636.45	พาณิชย์จังหวัดเชียงราย
-	- สายเคเบิล THW สายกลมแกนเดี่ยว ขนาด 1x2.5 ตร.มม.	160.00	เมตร	10.45	1,671.28	7.00	1,120.00	2,791.28	พาณิชย์จังหวัดเชียงราย

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
-	บล็อกลอย 2x4 สีขาว	5.00	ชุด	13.00	65.00	-	-	65.00	ร้านไฟฟ้าอำเภอเทิง
-	กล่องพักสายเหลี่ยม PVC 2x4 นิ้ว สีเหลือง	5.00	ชุด	25.00	125.00	-	-	125.00	ร้านไฟฟ้าอำเภอเทิง
-	ข้อต่อเข้ากล่อง PVC 1/2 นิ้ว สีเหลือง	20.00	ชุด	8.00	160.00	-	-	160.00	ไทรสุ
-	เต้ารับกราวด์คู่ สีขาว	1.00	ชุด	57.00	57.00	-	-	57.00	ร้านไฟฟ้าอำเภอเทิง
-	สวิตช์ไฟฟ้าทางเดียว	4.00	ชุด	30.84	123.36	-	-	123.36	ร้านไฟฟ้าอำเภอเทิง
-	ชุดโครมไฟ LED T8 2 x 18 วัตต์	10.00	ชุด	348.00	3,480.00	154.00	1,540.00	5,020.00	ร้านไฟฟ้าอำเภอเทิง
-	หลอดประหยัดไฟ LED T8 18 วัตต์	20.00	ชุด	128.00	2,560.00	-	-	2,560.00	ร้านไฟฟ้าอำเภอเทิง
-	ท่อ PVC 3/8 นิ้ว สีเหลือง (ร้อยสาย)	12.00	หอน	38.00	456.00	104.00	1,248.00	1,704.00	ไทรสุ
-	อุปกรณ์ PVC 3/8 นิ้ว สีเหลือง (อุปกรณ์ 40%)(อุปกรณ์ 30%)	12.00	หอน	15.20	182.40	11.40	136.80	319.20	บัญชีคำนวณ/ดำเนินการ
-	สกรูปลายสว่าน 1"	12.00	กล่อง	159.00	1,908.00	-	-	1,908.00	ร้านไฟฟ้าอำเภอเทิง
-	ฟิวส์ เบอร์ 7	3.00	กล่อง	12.00	36.00	-	-	36.00	ร้านไฟฟ้าอำเภอเทิง
-	หน้ากาก 1 ช่อง	4.00	ชุด	20.00	80.00	-	-	80.00	ร้านไฟฟ้าอำเภอเทิง
-	หน้ากาก 3 ช่อง	1.00	ชุด	20.00	20.00	-	-	20.00	ร้านไฟฟ้าอำเภอเทิง
รวมเฉพาะงาน					11,310.49		4,294.80	15,605.29	
				รวมราคาลำดับที่ 1 - 5 เป็นเงิน				451,242.81	